АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2025 № ПОС.03-117/25

город Переславль-Залесский

О разрешении выхода на лед водных объектов
Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в связи с установлением ледостава на  водных объектах Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Разрешить выход на лед водных объектов Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области с 25.01.2025 (за исключением акваторий р. Трубеж и р. Векса).
2. С 25.01.2025 запретить выезд механических транспортных средств на лед водных объектов Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
[bookmark: _Hlk186204547]3. МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» (Черноногов А.В.), руководителям Рязанцевского территориального управления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Чиесов С.В.), Нагорьевского территориального управления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Голякова И.В.), Пригородного территориального управления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Трошина С.Л.) 24.01.2025 убрать, установленные на водных объектах Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, специальные информационные знаки «Выход на лед запрещен».
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 20.11.2024 № ПОС.03-2880/24 «О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 24.01.2025.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа							      Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf